ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº06/2023

Processo Administrativo nº 10/2023

O Município de Bocaina do Sul, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no

CNPJ/MF sob nº 01.606.852/0001-90, representados pelo Prefeito Municipal, JOÃO

EDUARDO DELLA JUSTINA, em cumprimento ao art. 68 da Lei Orgânica do Município

de Bocaina do Sul, ao artigo 26 da lei 8.666/93, e ao princípio da publicidade (art. 37 da

CF/1988), torna público como requisito para sua eficácia, que foi instaurado o processo de

Dispensa supra mencionada, nos termos que segue:

Dispensa de Licitação nº 06/2023 – Processo Administrativo nº 10/2023 Contratante:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAINA DO SUL – SC (CNPJ n. 01.606.852/0001-

90).

Contratada: CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO SANTA CATARINA –

CINCATARINA, , inscrito no  CNPJ  sob nº 12.075.748/0001-32.

Objeto: contrato de rateio tem por objeto a entrega de recursos financeiros a serem

disponibilizados pelo CONTRATANTE ao Consórcio Público CONTRATADO

CONTRATADA devidamente homologada

Fundamento legal: Lei 8666/1993, art.24 Inciso X

Valor do Contrato: R$ 47.940,000

Bocaina do Sul, 13 Janeiro 2023.

JOÃO EDUARDO DELLA JUSTINA

 Prefeito Municipal.